
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA/PM/00005/2021                                          DE: 30/11/2021

O Comandante Geral da PM-MT no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: AUTORIZAR
Evento: Agregação Militar, nos termos do art. 171, da LC nº 555/2014

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020
    Nome: (231223/1) ALAIS SOARES BEATRIZ
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2192 DE 15/05/2019
    Nome: (90885/1) ALEX ROBERT FERNANDES DA COSTA
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 02/05/2019 Até 

Processo N.: BCG 2192 DE 15/05/2019
    Nome: (72164/1) ALEX SANDRO DA SILVA VALERIO
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 02/05/2019 Até 

Processo N.: BCG 2276 DE 13/09/2019
    Nome: (212040/1) ALEXSSANDRO MARCONDES FREITAG
        Cargo/Função:(2129) CAPITAO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 30/04/2021 Até 

Processo N.: BCG 2587 DE 28/12/2020.
    Nome: (90802/1) ALVINO DE SOUZA SILVA FILHO
        Cargo/Função:(2196) SUB-TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (99071/1) ANDERSON ALEXANDRE SILVA NOGUEIRA
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2752 DE 25/08/2021
    Nome: (120550/1) ANDERSON QUADROS FERREIRA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 16/08/2021 Até 

Processo N.: BCG 2090 DE 13/12/2018.
    Nome: (98100/2) ANDREI CESAR MENIN
        Cargo/Função:(2102) TENENTE CORONEL LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 12/12/2019 Até 

Processo N.: BCG 2192 DE 15/05/2019



    Nome: (72731/1) ANEILTON DA SILVA GOMES
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 02/05/2019 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020
    Nome: (72035/1) ANTONIO RODRIGUES FERREIRA
        Cargo/Função:(2218) SEGUNDO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2269 de 03/09/2019
    Nome: (208485/1) ANTUNES ANDRE DE OLIVEIRA BARBOSA
        Cargo/Função:(8895) CABO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 30/08/2019 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (108605/1) ARNALDO FERREIRA DA SILVA NETO
        Cargo/Função:(2102) TENENTE CORONEL LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020
    Nome: (99370/1) AUGUSTO CESAR DA SILVA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2487 DE 29/07/2020.
    Nome: (237734/1) BRUNO CESAR DA COSTA
        Cargo/Função:(2137) PRIMEIRO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020
    Nome: (71948/1) CARLO NORBERTO LOPES PAIVA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2541 DE 15/10/2020
    Nome: (72537/1) CARLOS CESAR LUIZ SOBRINHO
        Cargo/Função:(2218) SEGUNDO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2587 DE 28/12/2020.
    Nome: (99112/1) CARLOS DA SILVA DOS SANTOS
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2587 DE 28/12/2020.
    Nome: (266975/1) CESAR OLIVEIRA ROZANSKI
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 14/06/2017 Até 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020
    Nome: (98386/1) CLAUDIO ROBERTO DE MORAIS
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (98618/1) CLEBER SILVA COSTA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2491 DE 04/08/2020
    Nome: (118418/1) CLEVERSON APARECIDO FELIX DE OLIVEIRA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2021 Até 

Processo N.: BCG 2241 de 25/07/2019
    Nome: (108296/1) CREMILTON PEREIRA AGUIAR
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 23/07/2021 Até 

Processo N.: BCG 2192 DE 15/05/2019.
    Nome: (59417/6) CRISTIANO FRANCO DE MIRANDA
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 02/05/2019 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (72329/1) DENILSON DOS SANTOS SILVA
        Cargo/Função:(2218) SEGUNDO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2491 DE 04/08/2020.
    Nome: (259114/1) DOGLAS MICHEL LUNKES
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2021 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (98810/1) EDEGLAYBE FRANCISCO DOS SANTOS
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (71907/1) EDICARLOS TEODORO DE SOUZA
        Cargo/Função:(2196) SUB-TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2587 DE 28/12/2020.
    Nome: (72176/1) EDMILSO CONSTANTINO FERREIRA
        Cargo/Função:(2196) SUB-TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (72819/1) EDNA LIA ROQUE STEPHAN
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2587 DE 28/12/2020.
    Nome: (90842/1) EDUARDO BASILIO DE ARAUJO
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 1802 DE 05/09/2017
    Nome: (66954/5) ELAINE CRISTINA QUEIROZ DA SILVA MONTEPO
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2192 DE 15/05/2019.
    Nome: (98933/1) ELENILDO SANTANA DANTAS
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 02/05/2019 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (98817/1) ELIANE VIEIRA DE ALMEIDA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2587 DE 28/12/2020.
    Nome: (73367/1) ELIO OMAR PRADO DE SOUZA
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 06/01/2021 Até 

Processo N.: BCG 2505 de 24/08/2020
    Nome: (72048/1) ELISANGELA DUARTE DOS SANTOS
        Cargo/Função:(2196) SUB-TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2021 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (99005/1) ELTON SOUZA
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2587 DE 28/12/2020.
    Nome: (230894/1) ELTON SURUBI DA SILVA
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2541 DE 15/10/2020
    Nome: (129891/2) EMANUEL RONDON DOS REIS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2587 DE 28/12/2020.
    Nome: (208149/2) EVANDRO PONHE CORREA DA COSTA
        Cargo/Função:(2137) PRIMEIRO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2544 DE 20/10/2020.
    Nome: (98617/1) FABIO DOS SANTOS LEITE
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 04/01/2022 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (118636/1) FERNANDO GOMES ALVES
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020
    Nome: (110749/1) FLAVIO APARECIDO DE CAMPOS PADILHA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: bcg 2349 de 03/01/2020
    Nome: (108613/1) FRANKLIN EPIPHANIO GOMES DE ALMEIDA
        Cargo/Função:(2102) TENENTE CORONEL LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 03/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (208680/1) GABRIEL SMANIOTTO DA ROSA
        Cargo/Função:(8895) CABO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (99011/1) GLAUCIA JUREMMA DIAS DA SILVA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2541 DE 15/10/2020
    Nome: (111464/1) GONCALO FRANCELINO DE LARA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (95036/2) HAELLEM MARIA ARRUDA DA CRUZ
        Cargo/Função:(2218) SEGUNDO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



Processo N.: BCG 2722 DE 14/07/2021
    Nome: (208426/1) HELIO FERREIRA BARBOSA JUNIOR
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 21/07/2021 Até 

Processo N.: BCG 2435 DE 14/05/2020
    Nome: (230047/1) HUDSON DOS REIS MARINO
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 13/05/2020 Até 

Processo N.: BCG 2734 DE 30/07/2021.
    Nome: (208154/1) IARA LOPES DA CONCEICAO GALDINO
        Cargo/Função:(8895) CABO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 02/08/2021 Até 

Processo N.: BCG 2178 DE 24/04/2019
    Nome: (98827/1) JAIR SANDRO FERREIRA DA SILVA
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 17/04/2021 Até 

Processo N.: BCG 2636 DE 09/03/2021.
    Nome: (110861/1) JEFFERSON PEREIRA DE ARAUJO
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 09/02/2021 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2021.
    Nome: (98354/1) JOACIR SANTOS DA SILVA
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2021.
    Nome: (90792/1) JOAO BATISTA AGUIAR DE JESUS
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (72038/1) JOAO DE ARAUJO ALVES
        Cargo/Função:(2196) SUB-TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2586 DE 23/12/2020
    Nome: (267193/1) JOAO PAULO HENRIQUE CORREA DUARTE
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 22/12/2020 Até 

Processo N.: BCG 2541 DE 15/10/2020
    Nome: (231117/1) JONATHAN DA HORA CARVALHO
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (98620/1) JORGE MARINHO DOS SANTOS JUNIOR
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (90729/1) JOSE ANCHIETA PAIVA OLIVEIRA
        Cargo/Função:(2218) SEGUNDO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 1958 DE 23/05/2018.
    Nome: (112045/1) JOSE APARECIDO MATIAS VIEIRA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2021 Até 

Processo N.: BCG 2763 DE 13/09/2021
    Nome: (35189/1) JOSE DA CONCEICAO DOS SANTOS ARRUDA
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 15/09/2021 Até 

Processo N.: BCG 2620 DE 15/02/2021.
    Nome: (261174/1) JOSE MAURICIO NEIVA ALVES
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 17/02/2021 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (98941/1) JOSENIL SAVIO DA SILVA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2627 DE 24/02/2021.
    Nome: (110997/1) JOVAN COSTA MELO
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 09/02/2021 Até 

Processo N.: BCG 2623 DE 18/02/2021.
    Nome: (124822/2) JULIANO RODRIGUES PAMPLONA
        Cargo/Função:(2137) PRIMEIRO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 20/02/2021 Até 

Processo N.: BCG 2722 DE 14/07/2021.
    Nome: (98437/1) JURIMAR DA SILVA SIQUEIRA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 12/07/2021 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (40671/2) KLAUEFSK OUTO MATOS
        Cargo/Função:(2196) SUB-TENENTE LC 541/2014

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (126606/2) LEANDRO MULLER
        Cargo/Função:(2120) MAJOR LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (120292/1) LEONARDO REINILDES PINHEIRO
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (107997/1) LILIANE DA SILVA PAULA SANTA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2498 DE  13/08/2020
    Nome: (35694/1) LINO GERALDO DE LARA
        Cargo/Função:(2218) SEGUNDO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 21/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (235391/1) LORRAN LEOCADIO SILVA
        Cargo/Função:(2137) PRIMEIRO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 06/06/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (71930/1) LUCIANO FREITAS DA SILVA
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2623 DE 18/02/2021.
    Nome: (212035/1) LUIS CLAUDIO LOIOLA NUNES
        Cargo/Função:(2129) CAPITAO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 17/03/2021 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020
    Nome: (71818/2) LUIZ CARLOS MONTEIRO SALGADO
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (231271/2) MARCELO FRANCISCO DE MAGALHAES BRANDAO
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2242 DE 26/07/2019.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



    Nome: (208421/2) MARCELO GUSMAO OLIVEIRA
        Cargo/Função:(2129) CAPITAO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2192 DE 15/05/2019.
    Nome: (64485/5) MARCIO CORREA DE MORAES
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 02/05/2019 Até 

Processo N.: BCG 2584 DE 21/12/2020.
    Nome: (120532/1) MARCOS ADRIANO BARBOSA DE PAULA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 14/12/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (72059/1) MARCOS DIAS DA SILVA
        Cargo/Função:(2196) SUB-TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020
    Nome: (72198/1) MARIO MARCIO DA SILVA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 1937 DE 20/04/2018
    Nome: (98976/1) MARLON JADSON DA SILVA BORGES
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2021 Até 

Processo N.: BCG 2021 DE 24/08/2018.
    Nome: (232727/1) MICHAEL FERREIRA BERBEL
        Cargo/Função:(2137) PRIMEIRO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 06/06/2020 Até 

Processo N.: BCG 2192 DE 15/05/2019.
    Nome: (72285/1) MORIS FIDELIS PEREIRA
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 02/05/2019 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (102918/2) NATACHA DE ARRUDA GOES MARTINEZ MACHADO
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2398 DE 19/03/2020
    Nome: (105748/5) NILZA CARLA COELHO SILVA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 05/03/2020 Até 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020
    Nome: (90831/1) PAULO ROGERIO AMORIM DO NASCIMENTO
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2161 DE 29/03/2019
    Nome: (108620/1) RAFAEL DIAS GUIMARAES
        Cargo/Função:(2102) TENENTE CORONEL LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 1691 DE 22/03/2017.
    Nome: (230921/1) RAPHAEL ANTONIO SOARES DA CRUZ
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 20/03/2020 Até 

Processo N.: BCG 2517 DE 10/09/2020
    Nome: (90834/1) REINALDO CARLOS DE PROCIUNCULA
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 31/08/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (72283/1) REYNALDO EDUARDO DA LUZ
        Cargo/Função:(2196) SUB-TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (52526/1) RICARDO TOMAS DA SILVA
        Cargo/Função:(2102) TENENTE CORONEL LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (58738/2) ROBERTO BENEDITO DE OLIVEIRA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (69328/1) ROBSON FERNANDO MARTINS ANTONIETTI
        Cargo/Função:(2102) TENENTE CORONEL LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 DE 08/10/2020.
    Nome: (90790/1) RODRIGO BOMFIM GOMIDE
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (91764/1) RODRIGO GUIDES MACHADO
        Cargo/Função:(2102) TENENTE CORONEL LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: Bcg 2537 de 08/10/2020
    Nome: (98719/1) RONILSON NUNES DA CRUZ JUNIOR
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2505 DE 24/08/2020
    Nome: (98737/1) ROSINETE ROSA DOS SANTOS RODRIGUES
        Cargo/Função:(2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2537 de 08/10/2020
    Nome: (108323/1) RUBIRSON CAMARGO DA SILVA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2550 DE 28/10/2020
    Nome: (230911/1) SANDER DA SILVA GONCALVES
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 30/10/2020 Até 

Processo N.: BCG 2498 DE 13/08/2020
    Nome: (120153/1) SANTHIAGO NATHANAEL MACHADO JONES
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 12/08/2020 Até 

Processo N.: BCG 2017 DE 20/08/2018
    Nome: (120611/1) SERGIO PEREIRA DE SOUZA
        Cargo/Função:(8895) CABO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 16/08/2019 Até 

Processo N.: BCG 2537 de 08/10/2020
    Nome: (90929/1) SIDERLEI JOSE DA SILVA
        Cargo/Função:(2226) TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2749 DE20/08/2021
    Nome: (261714/1) SIDRACK IZIDORO DA SILVA NETO
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 23/08/2021 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (231173/1) STEFANIA MARTINS FAGUNDES
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2423 DE 16/04/2020
    Nome: (232716/1) THAMIRES ANDRADE DE ALMEIDA OLIVEIRA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe



        Cargo/Função:(2137) PRIMEIRO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 16/04/2020 Até 

Processo N.: BCG 2523 DE 18/09/2020
    Nome: (231312/1) THIAGO BRUNO MOREIRA
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 08/09/2020 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (129203/1) THIAGO JOSE FERREIRA
        Cargo/Função:(2120) MAJOR LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 01/01/2020 Até 

Processo N.: BCG 2657 DE 09/04/2021
    Nome: (111484/2) VANESSA REGINA CICERO DE SA POMBO
        Cargo/Função:(2120) MAJOR LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 31/03/2021 Até 

Processo N.: BCG 2566 DE 24/11/2020.
    Nome: (232722/1) VICENTE BRAZ ARAUJO
        Cargo/Função:(2137) PRIMEIRO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 06/06/2020 Até 

Processo N.: BCG 2745 DE 16/08/2021
    Nome: (267512/1) VICTOR LUIZ MOREIRA
        Cargo/Função:(8909) SOLDADO LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 12/08/2021 Até 

Processo N.: BCG 2353 DE 09/01/2020
    Nome: (98769/1) VONILDO VIEIRA DA SILVA
        Cargo/Função:(2145) SEGUNDO TENENTE LC 541/2014
        Órgão cedente: POLICIA MILITAR
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
        A Partir de: 08/01/2020 Até 

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 29 de Novembro de 2021.
          CEL. PM Jonildo Jose de Assis
          Comandante Geral da PM-MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 003c02fe

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 003c02fe

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T05:22:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




